ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /UBND-NC
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết của
Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

sắp xếp đơn vị hành chính

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Pháp luật của Quốc hội

Thực hiện Công văn số 3411/UBPL15 ngày 26/10/2024 của Ủy ban Pháp
luật về việc chuẩn bị văn bản cuối cùng Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc
hội về sắp xếp đơn vị hành chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo

nội dung sau:

1. Về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết: Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Định cơ bản thống nhất với dự thảo “Nghị quyết về việc sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã của tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 – 2025” kèm theo Công văn nêu
trên; đồng thời, tham gia góp ý đối với nội dung về các phường giáp ranh với
phường Trần Phú tại điểm a khoản 1 Điều 1 dự thảo Nghị quyết, cụ thể như sau:

Điểm a, khoản 1 Điều 1 dự thảo Nghị quyết nêu: “Phường Trần Phú giáp
các phường Đống Đa, Ngô Mây, Nguyễn Văn Cừ, Thị Nại và Biển Đông”.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị bổ sung, điều chỉnh thành:

“Phường Trần Phú giáp các phường Đống Đa, Ngô Mây, Nguyễn Văn Cừ,
Thị Nại, Quang Trung và Biển Đông”.

2. Về việc cho ý kiến, ký xác nhận vào bản giấy “Phiếu hoàn thiện văn bản
cuối cùng Nghị quyết về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Bình
Định giai đoạn 2023 – 2025 đã được Ủy ban Thường vụ Quốc hội thông qua tại
Phiên họp ngày 24/10/2024”: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định sẽ hoàn thiện theo

mẫu gửi kèm theo Công văn số 3411/UBPL15 và gửi bổ sung hỏa tốc đến Ủy ban
Pháp luật của Quốc hội qua dịch vụ bưu chính công ích theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Ủy ban Pháp luật của Quốc
hội để xem xét tổng hợp, trình Chủ tịch Quốc hội ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nội vụ (để b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K7, K12.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

8781 31 10